PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня 2019 года                    с. Вольно – Надеждинское                                        № 353
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.12.2016 № 748 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Приморского края от 08.10.2012 №100-КЗ «Об отдельных вопросах осуществления муниципального жилищного контроля на территории Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального района, решением Думы Надеждинского муниципального района Приморского края от 29.09.2015 №199 «О Положении «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района», на основании протеста прокурора от 10.06.2019 №7-2-2019/4002, администрация Надеждинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.12.2018 №748 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района» следующие изменения:
дополнить Регламент пунктом 6.5. следующего содержания:
«6.5. Особенности осуществления муниципального жилищного контроля в отношении резидентов свободного порта Владивосток и территории опережающего социально-экономического развития
1) Организация и проведение проверок резидентов свободного порта Владивосток осуществляется в соответствии с особенностями установленными статьей 15 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток».

2) Организация и проведение проверок резидентов территории опережающего социально-экономического развития осуществляется в соответствии с особенностями установленными статьей 24 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации».
2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории Надеждинского муниципального района.
Глава администрации Надеждинского
муниципального района

     Р.С. Абушаев